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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES

Més de Referéncia: ABRIL/2023
Receita
Saldo Anterior: 7.651,21
Repasse Mensal: 28.500,00
Rendimento: 173,49
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,39
Receita Total: 36.313,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA marco/2023 05/04/2023 959,91
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2023 24/04/2023 585,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 17/04/2023 69,00
1.613,91
Saldo: 34.699,40

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA ANTONIO MENDES
CARNEIRO

PRESTACAO DE
CONTAS
PMDE

ABRIL —2023




@ Dados Gerais

Nimero:

P247859/2023

Local Atual:

Em trinsito para SME/CJ

Status:

Tramitando

Proprietario:

SME/CADM/EAMC

Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacio Infantite do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura: '
03/05/2023-15:32

Prioridade:

Ordinaria (Normal)

Corpo:

PRESTACAQ DE CONTAS-PMDE /MESDE ABRIL DE 20203

@ Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)

CPF/CNPJ:

10.668.025/0001-11

Nome:

Conselho Escolar Antenio Mendes
Responsavel:

GINNAMARIARIBEIRO PARENTE FERREIRA
Localidade :

Coracdo de Jesus, Sobral, Cears

Endereco:

Observacio:

PRESTACAQ DE CONTAS PMDE / ABRIL DE 2023



03/05/2023, 15:32 SPU Sobral

a2y, PRITFTLETTURA DI

2.SOBRALI

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origen:
SME/EAMC - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

N? Processo : Data Abertura :
P247859/2023 03/05/2023 - 15:32
Tipo :

Prestagdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo ¢ Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nonx do Interessado :
Consclho Fscolar Antonio Mendces

Observagio :
semaobservagdo

TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
I SME/C] 03/05/2023 - 15:32 Rosana Maria Parente Lima

2
3
4
5
6

spu.sobral.ce.govbr/processo/detal hes/260290
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ESCOLA: Antdnio Mendes Carneiro

ENDERECO: Avenida: Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693 — Bairro: Coragdo de Jesus
TELEFONE: (88) 3677.4010

E-MAIL: antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 10.668.025/0001-11

INEP: 23024569

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral—CE, 10 de maio de 2023.

De: Conselho Escolar Anténio Mendes Carneiro
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de ABRIL/2023, com o repasse referente ao exercicio de 2023 no valor de
RS28.500,00 ( vinte e oito mil e quinhentos reais).

Atenciosamente

qéw V\OMQ.:D« L’J—u’.w/?wvw?(x @M‘“—M«,

\éinna Maria Ribeiro Parente Ferreira
Diretora da Escola

P gt B Y
VINNA [nana riDeITo Farente refreis
ATO N"170/2022- SME
Diretor Escolar DNS- 3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693 Bairro Coragdo de Jesus, Sobral, Ceard. CEP 62.040-000

Contatos: 3677-4010 antoniomendes.seducsobral@gmail.com ' @' ’
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
CNPJ: 10.668.025/0001- 11
ENDERECO: Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes n° 693 - Bairro: Coracao de Jesus

INEP: 23024569

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ZANDRA TERCIA
PARENTE JARDIM FERNANDES, CHANDERLENE PIMENTEL DE SOUSA e
RIVANIA PONTES LINHARES, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
ABRIL2023, a RECEITA TOTAL no valor de R$36.324,70( trinta e seis mil,
trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos) sendo utilizado o valor de
RS 1.613,91(hum mil, seiscentos e treze reais e noventa e um centavos) que
sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de maio de 2023.

Zandra Tércia P. Jardim Fernandes o A i 8031022481

sinatu/rs RG
Chanderlene Pimentel de Sousa CJR W 99031083071

Assinatura

Rivania Pontes Linhares MWW.:P G’Y:EEAHQML& 70828183

Assinatura

Q’—W“Q(/f“%"*ov@ k\.u o P Foraina

Presidente da Unidade Executora

Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
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02/06/2023, 1341

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES

Conta: 0554 | 003 | 00002247-8
Data: 02/05/2023 - 13:41
Més: Abril/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
03/04/2023 000000 SALDO DIA
04/04/2023 000000 SALDO DIA
05/04/2023 000000 SALDO DIA
06/04/2023 900797 CHEQUE PAG
06/04/2023 727220 RESG AUTOM
06/04/2023 000000 SALDO DIA
10/04/2023 000000 SALDO DIA
11/04/2023 000000 SALDO DIA
12/04/2023 000000 SALDO DIA
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 990001 APL AUTOM
13/04/2023 000000 SALDO DIA
14/04/2023 000341 CRED TED
14/04/2023 990001 APL AUTOM
14/04/2023 000000 SALDO DIA
17/04/2023 032023 DB CEST P)
17/04/2023 727220 RESG AUTOM
17/04/2023 000000 SALDO DIA
18/04/2023 000000 SALDO DIA
19/04/2023 000000 SALDO DIA
20/04/2023 000000 SALDO DIA
24/04/2023 000000 SALDO DIA
25/04/2023 000000 SALDO DIA
26/04/2023 000000 SALDO DIA
27/04/2023 900758 CHEQUE SAC
27/04/2023 727220 RESG AUTOM

https://gerenciador caxa,govbr/SIIBC/imprime_ed_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023

l-nteirnet_ B aNking....Cal-XA

Valor

0,00

959,91 D

959,91 C

9.500,00 C
9.500,00 C

19.000,00 D

9.500,00 C

9.500,00 D

69,00 D

69,00 C

585,00 D

585,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
0,00cC
959,91 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
9.500,00 C
19.000,00 C
0,00cC
0,00 C
9,500,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C

. 0,00C

0,00 C

04 dpoc

12




02/05/2023, 13:41 l-nte:rnet__B_aNking.....Cal-XA

27/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

28/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA; 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104

———

hitps.//gerenciador caixa.govbr/SIIBC/imprime_ex_periodo.processa®hdnDalainicio=01/04/2023&hdnDataFinal=30/04/2023



02/05/2023, 13:49

CAI".A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

ome da Agéncia Codigo Operacao mssao
[SOBRAL, CE 0554 5823 02/05/2023
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOV IMENTAGCOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses (%) Cota emx 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
| 0,7847 I 3,5786 | 11,3003 | 2,004008 | 2,019734 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome \Conta Comenle

ICONSELHO ESCOLARANTONIO MENDES

PF/CNP.J
10.668.025/0001-11

003 .000022478

Més/Ano olha
04/2023 01/01

Andlise do Perfil do Investidor

\Data da Avaliagao

Resumo da Movimentacgao

Histarco Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 7.651,21C 3.817,951915
Aplicagdes 28.500,00C 14.170,109519
Resgates 1.613,91D B07,875398
Rendimento Bruto no Més 173,49C
IRRF 11.38D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 34.699,40C 17.180,186035
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histonco Valor R§ Qtde de Cotas
06 /04 RESGATE 959,91D 481,310934
IRRF 6,32D
IOF 0,00
13/04 APLICACAO 19.000.00C 9.448,106276
14104 APLICACAO 9.500,00C 4,722,003242
17104 RESGATE 69,00D 34527349
IRRF 0,49D
IOF 0,00
27104 RESGATE 585,00D 292037115
IRRF 458D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
50,66 11,39
Informacoes ao Cotista
Acssse ¢ site da CAIXA ¢ conhega os E-FUNDOS @ os fundocs da CAIXA com movimen des!
exclusivamente pelo laternsu Banking CAIXA e com taxas de administracdc infericres as
craticadas pele mercado. Com os E-FINI CATXA vocd tem excelentes opgdes de f
investimenteo ao alcance de suas mdos, de acordo com seu persil. [ e "
Um jeite praticc de investir, da comodidade da sua casal

Prezado (a) Cotista,

= =y
e=Naldi-

nderego de

agéncia de rejlac

comparesa 4 sua

iognamente e cadast

https://sidmfexdralo.caixa.goubr/sidmiexdrato/Controller/exdrato_exratoF undolmestimento

e ou atualize\
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABQIA,300 cyes 10.668. czyw @ _,Q)

CENTRO -SOBRAL-CE (j; 24 e
CONFECGAQ: 01/23 o oo 0 N re, b
g o i ) S 2 E s B R P (e LA e | Pt e T

0S5 O 32D

JJ 055400391269-9
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CDNSELHD%COLAR ANTONIO MENDE

GUENTE BANCARIO

DESDE oﬂoog

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PREST,
ESTADO
ATESTO QUE C MATERIAL FOI RECEBIDO

N

Assinatura




e rr—

| SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO '
a b= e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO w
e d

Sarvico Auiloma de Agus ¢ Esgata de £obrl SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 1787.4
CNPJ: 07.817.778/0001-37 =
CONTA Lt st aqu UTOE ETVIC 1" ":t‘)
EEF ANTONIO HEHDES CARNEIRO
AV. CEL. JGsT BEUCLIDES F. o GOME, 145f
CORACRD DE JESUS - Cepd 0043070

SCUBEsL-CE

Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente

PEN il PUB (%) (0%}
Hidrémetro Data de Instalagdo lLoca!lzagao

LaBala

Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

AU85094561 DL/ 18/ 2904 yogazreal1r | 1asazy 2p2s 150370023

) DADOS fON_EuL'—!-T” ULTIMOS CONSUMOS
Lettura anteric:s: 1956 Maz Far
Leiturda atual: 2677 22 /@23 5 N
Consuma: 71 ;‘i‘,:g;? :; g
Dios: 30 s
Hstolig 12/2022 85 1
Ocorrencia: LEITURL NORMAL il/zezz 117 o

lor2622 123 @
v9/ 2822 & 5]

PARAMETROS DA AGUA D1STRIBUIDA

IREser*mtorm; EiTioRe 3
: gte B UK E2345 se TRyt
50 2 21 52 ! 2 2l g

SERVICOS E TARIFAS

i B~ A "
Lesny |oes NF, Jalee iB%

1 AGUA 564,65 ; -
2 ESGOTO EL- LIS NA_A LA a/\,/\..qu

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
ATESTO QUF G MATERIAL FOI RECEBIDO

pE

Assinatura

200 Cooavcanta Valo B 80 Leas diarios s 8 83 Chercantay

SR _ Total a Pagar:
304008 959,91

COMUNICADO

Enistoecnl O mtalsd 2 atraso, proocure nosso escritorio.  ip)




\ ’ ] | B H
u.m ECONOMICA FEDERAL . ::
‘3 QUINA: - sorteios de’ sagun- fe1ra 3 sdbado, @
e | 995.399072223-0 1%
- U5/ABR/2023 HUBA BF 15:14:
LOT. 86,029175-9. 2 TERM 061410
LOCAL TDADE SOBRAL ' =
q AG. VINCULADA: @554 s
E COMPROVANTE DE Pnﬁanr:mu 3‘
O SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE o
vaum 00 PAGAMENTO! 959,91 o
. 476700000092 539102690006 -
o 178703732300 165626000003 @
= i
. ‘é - 995-339072223-9 -
213 VIA N n
o LA &
_i Y : »
: » X
TOTAL
N Detn, L oo s, Jund
< SANEAMENTO 959,91 @722
U TN NS ST T e m]"
W TOTALR = $959,91
0 RLCERLOD: R$959,91 =+
= BOLAC: RS0, 00 &
& TELE SENA: RS0, 00
S LOTERIA FEDERAL: R$D,00 g
“o; TROCO: R$0, 00 ?:
ix 05ABRZ23 15514340 ' ’
o LOIERICAY 05:025175-9 - ., <

TERMINAL S £1410



By ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000590
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE'
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 20/04/2023 Competéncia ABR/2023 N° da NFS-e Substitulda 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |[LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasia| RE9
Endereco |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE

CPF/CNPJ |23.780.502/0001-88 | insc.Municipal| 15452 |uF [ce | insc. Estaduall 0
Ci’dadeISOBRAL [C.E.FI 62.014-540{Comp, | ITeIefoneT
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Soclal | CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO E-mail
Enderego | AVN CORONEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 693 ESCOLA CORACAO DE JESUS 62043070 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 10.668.025/0001-11 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

LOCACAC DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REFOSIGAO DE PEGA, CAPACIDADE PARA 100.000 MIL COPAIS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

304 /303 / 773310001 - Locagao, sublocagéo, arrendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartilhado ou néo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 I COFINS ] 0,00 INSS 0.00 | CSLL ! o,ooL IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 585,00 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 585,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Descanto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo () Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retenctes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validaggo/Link (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
() ISS Retido 0,00 j2s4kvmdgpe63i9ycTtqbriwsua ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 585,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 20/04/23 11:23 Hora da emisséo: 11:23:10

L0 04 Do
- j ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO I
ATESTO QUE § MATERIAL FOI RECEBJDO%

20 o v

%;M/PQMW—Q — e I PR




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 585,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES
CARNEIRO quantia de R$ 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe - 590

Sobral <4 de ABRIL. de 2023

& T

F23.780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonio Ximenes Feijo, N°® 445

CEP: 62.014-540

L.SOBRAL - CE |

|

'/\D .'u{ u:}S'\



Comp. Banco  Agéncia a0 Comla 2 Série Oleqnen" (; Ds_j:ggl_éo /
i o018 108 (554 5 030022478 8 AAA 900798 | - |

\‘ Pﬂ“‘ po.rw 0554 [ & DI0NI4L D L] ABA voorve
43 cheque a quantia de _Mr A
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e cenfuvos acima

SOBRAL CONSELHO ESCOU\R A ONIO MENDE -

RUA CEL J'OSE SABOIA.300 10 GBE IJZS:‘GUOI 11 ’ mgm
CENTRO -SOBRAL-CE L @’V\ pespe 03/2009
CDNFEC‘;:AO: 01/23 m/ 14 osEe mmau ' nu\).i;mn o

o 11 W T o e R e 8 [ Mg e TR 71 4t e o o it e L

Eh o4 | Q3023
_ ATESTO QUE O SERVIGO FOI mesnﬂo%)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

AT ‘8z

LT N° 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001478/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitagdc desta certidio estd condicicnada & verificacgdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 13/05/2023

COD. VALIDACAO 0000001479




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS '

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001479

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 13/02/2023

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 13/05/23
SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDﬂO VALIDADA VIA INTERNET
em 16/03/23 as 10:41:59




03/03/2023, 11:34 https:/linternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=237805...

L

GOVERNO DO ,
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
064776808

CNPJ] / CPF: i
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188 mn



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2023.

Cadigo de controle da certidao: F9D3.1218.6689.C617

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 37283871/2022

Expedicdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificaci3oc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



14/04/2023, 14:45 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CTAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Razao
Social:
Endereco: R ANTONIO XIMENES FELJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

LUCAS OLIVEIRA MARTINS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

A&

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/04/2023 a 01/05/2023

Certificacdo Numero: 2023040201142649569119
Informac&o obtida em 14/04/2023 14:45:32

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. briconsultacrfipages/impressao.jsf @_’ ) 171



FELOLA ANTONID MENBES CANNEIRD
r;’\ ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

= —— "Caminhando juntos rumo ao sucesso”
g Inep: 23024569

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2022 — ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

PROCESSO N° P188946/2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2022 -ESCOLA
ANTONIO MENDES CARNEIRO, QUE FAZEM ENTRE S| A
ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO E A EMPRESA
LUCAS OLIVEIRA MARTINS, PARA OS FINS QUE NELE SE
DECLARAM.

A ESCOLA Antdnio Mendes Carneiro/CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO,
inscrita no CNPJ n° 10.668.025/0001-11, com sede na Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes
n°693,bairro:Coragao de Jesus representado neste ato pela Sra. Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira, inscrito
no RG sob o n°2000037076980, CPF n° 004.846.633-64, residente e domiciliado na Rua: Maria Catunda
n°1991, Bairro: Renato Parente, doravante denominadoc CONTRATANTE, e a empresa Lucas Oliveira
Martins, inscrita no CNPJ sob o n® 237.805.020/0001-88, com sede na Rua Antbénio Ximenes Feij6 n°445,
Bairro: Sumaré, neste ato representada pelo Sr. Lucas Oliveira Martins, inscrito no RG sob o n° 20073457102
e CPF n° 005.876.143-82, doravante denominada CONTRATADA, t&ém entre si justo e avengado, e celebram o
presente termo aditivo ao contrato supramencionado, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei n.°
8.666, de 21 de junho de 1893, e as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAGAO DO PRAZO DE VIGENCIA ao contrato
supracitado, que tem como objeto a “contratagéo de servigo de locagdo de impressora monocromatica, com
manutengéo preventiva e corretiva, reposicao de pecas, capacidade para 100.000 mil cépias”, compreendida no
periodo de 21/03/2023 a 21/03/2024 (prazo do aditivo), no valor de R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais).

c LA SEGUNDA - DA FUNDAMEN AO LEGAL

2.1. O presente termo aditive tem como fundamente o art. 24, incise I, da Lei n° 8.666/93, a Dispensa de
Licitagao - Cotagédo Eletrbnica n® 2022/05824 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

3.1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condigbes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (trés) vias de igual teor
e forma, para que surtam um s6 efeito, as quais, depois de lidas, sdo assinadas pelos representantes das
partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Sobral (CE), _2.2 de _Manco de 2023.

QMMOQ&{WNQM$fMW -( LLLON L 7&j;w\

GIISNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Contratante Contratado
Testemunhas:
1,UA' I Ol '\; ey uﬁm}ﬁ QL o

2. C O, :
CPF:yGc4 861 CN3 -53 CPF:9%6.535.50 5- by

ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
CONSELHO DE PAIS ANTONIO MENDES CARNEIRO
ENDEREGO: Avenida: Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693, Bairro: Coracio de Jesus
TEL. (88) 3677.40.10
EMAIL: antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 10.668.025/0001-11
INEP: 23024569
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